
２０２２年１１月１日 

 

各   位 

 

愛 媛 信 用 金 庫 

理事長 八石 玉秀 

 

不祥事件の発生について 

 

この度、誠に遺憾ながら、当金庫におきまして、下記のとおり元職員による不祥事件が発

生いたしました。 

社会的、公共的に大きな役割を担い、信用を第一とする金融機関にあって、このような不

祥事件を発生させ、お客様をはじめ、地域の皆様、ならびにご関係の皆様に多大なるご迷惑、

ご心配をおかけすることとなり、深くお詫び申し上げます。 

 

記 

 

１．概要 

（１）事故者 

丹原支店の元職員（男性・３７歳、営業担当、２０２２年１０月３１日懲戒解雇） 

（２）発覚日、発覚の経緯等 

２０２２年１０月１９日にお客様から定期積金の掛込金が入金されていない等の申

し出があったことから、事故者に確認したところ着服を認めたものです。 

（３）事故金額 

定期積金の着服流用等 ２,２８０,０００円 

（うち流用金額１,７２０,０００円、着服金額５６０,０００円） 

 （４）発生期間 

２０２０年１１月 ～ ２０２２年１０月 

 （５）事故の内容 

定期積金の掛込金を着服し一時流用等を繰り返し行っていました。また、定期積金

の新規作成のために預かった現金を着服していました。 

 

２．被害に遭われたお客様への対応 

被害に遭われたお客様には、事故の事実関係を説明したうえで深くお詫びを申し上げる

とともに、被害額については全額弁済しご理解いただいております。 

なお、被害額については元職員から全額弁償されております。 

 

３．関係機関への報告 

法令等に基づき監督官庁へ報告を行っております。また、所轄の警察署にも通報してお

ります。 



４．今後の対応 

当金庫では、今回の事件発生を厳粛に受け止め、本事件の問題点を検証のうえ、再発防

止及び信頼回復に向け、更なる事務管理、人事管理、内部監査等の内部管理態勢の充実・

強化に、役職員一同全力で取り組んでまいります。 

 

５．その他 

当金庫との取引において不審な取引等がございましたら、大変お手数をおかけしますが、

下記までご連絡ください。 

 

以 上 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

経営企画部 川村 Tel：089-946-1128 

 


